
República de Honduras

12/07/2018 08:37:49
2018Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18

Página 1 de 16

 5,767,938.34 0003

 001

 001

 11

 001

1 0 0 1

1 0 0 2

11100

11520

11710

11750

21100

21200

21420

21430

23100

23200

23370

23390

25100

25500

25700

26220

27210

29100

33700

35210

35620

39600

11100

11400

11520

11710

Junio     

 327,161.27

 116,668.35

 61,615.04

 7,129.35

 13,678.18

 500.00

 5,539.42

 4,734.28

 23,812.27

 14,145.33

 2,099.70

 2,808.94

 6,374.00

 620.00

 500.00

 161,613.23

 1,700.00

 4,729.04

 521.00

 411.56

 1,360.00

 1,823.33

 340,514.81

 5,158.11

 118,370.30

 64,129.94

 327,161.27

 116,668.35

 61,615.04

 7,129.35

 13,678.18

 500.00

 5,539.42

 4,734.28

 23,812.27

 14,145.33

 2,099.70

 2,808.94

 6,374.00

 620.00

 500.00

 161,613.23

 1,700.00

 4,729.04

 521.00

 411.56

 1,360.00

 1,823.33

 340,514.81

 5,158.11

 118,370.30

 64,129.94

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 
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Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA CENTRAL
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Obj:

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Especies Timbradas y Valores

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
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Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
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Obj:

Obj:

Obj:

Obj:
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Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 1,632,904.50

 711,552.29

 1,632,904.50

 711,552.29

 1,632,904.50

 711,552.29

 5,767,938.34

 873,360.21
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 5,767,938.34

 1,632,904.50

 711,552.29

 1,632,904.50

 711,552.29

 1,632,904.50
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 63,377.72
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GA: 
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Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
ATLÁNTICO
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Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Contribuciones para Seguro Social

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Repuestos y Accesorios

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Sueldos Básicos
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Tesoro Nacional  711,552.29

 711,552.29

 711,552.29

 5,767,938.34

 63,377.72
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 566,144.33
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 566,144.33
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GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL
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Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Alimentos y Bebidas para Personas

TOTAL 

Tesoro Nacional  711,552.29

 711,552.29

 711,552.29

 5,767,938.34

 566,144.33

 18,434.36
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 566,144.33

 18,434.36
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GA: 

UE: 
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Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
ATLÁNTICO

OFICINA REGIONAL CENTRO ORIENTE
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Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Viáticos Nacionales

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional
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 778,773.68
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 1,130.00

 42,720.00

 600.00
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Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
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Viáticos Nacionales

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

TOTAL 

Tesoro Nacional  778,773.68

 778,773.68

 778,773.68

 5,767,938.34

 2,020.00

 614,831.56

 17,592.63
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 2,020.00
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 17,592.63
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GA: 
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UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO ORIENTE

OFICINA REGIONAL CENTRO 
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Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 778,773.68

 664,465.43

 778,773.68

 664,465.43
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TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 004

 11

 001

11 0 0 4

12 0 0 2

12 0 0 3

26210

39200

11100

11520

11710

11750

21100

21420

23100

23200

23350

23390

25100

26210

31100

33400

33500

35620

39200

39600

23200

25100

26210

31100

35620

Junio     

 3,690.00

 500.00

 238,883.46

 45,557.92

 26,865.11

 8,429.13

 6,051.49

 3,793.89

 2,800.00

 4,883.50

 4,000.00

 10,000.00

 2,980.71

 2,770.00

 1,266.50

 79.80

 603.00

 6,371.35

 648.00

 3,846.53

 2,480.31

 2,909.80

 5,690.00

 161.00

 2,750.00

 3,690.00

 500.00

 238,883.46

 45,557.92

 26,865.11

 8,429.13

 6,051.49

 3,793.89

 2,800.00

 4,883.50

 4,000.00

 10,000.00

 2,980.71

 2,770.00

 1,266.50

 79.80

 603.00

 6,371.35

 648.00

 3,846.53

 2,480.31

 2,909.80

 5,690.00

 161.00

 2,750.00

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO 
OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Viáticos Nacionales

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

TOTAL 

Tesoro Nacional  664,465.43

 664,465.43

 664,465.43

 5,767,938.34

 4,190.00

 369,830.39

 15,388.23

 5,767,938.34

 664,465.43

 664,465.43

 664,465.43

 4,190.00

 369,830.39

 15,388.23
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2018Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 004

 005

 11

 11

 001

 001

12 0 0 3

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

11 0 0 4

12 0 0 1

39200

39600

11100

11710

11750

23100

23200

23390

23500

25100

27122

31100

35620

39600

31100

26110

31100

31100

26210

Junio     

 500.00

 897.12

 6,543.41

 5,412.48

 1,396.77

 233.00

 2,848.53

 3,000.00

 300.00

 5,511.56

 698.00

 398.00

 2,584.00

 3,674.97

 398.00

 213,150.00

 160.00

 90.00

 562.50

 500.00

 897.12

 6,543.41

 5,412.48

 1,396.77

 233.00

 2,848.53

 3,000.00

 300.00

 5,511.56

 698.00

 398.00

 2,584.00

 3,674.97

 398.00

 213,150.00

 160.00

 90.00

 562.50

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO 
OCCIDENTE

OFICINA REGIONAL DE OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Repuestos y Accesorios

Alimentos y Bebidas para Personas

Pasajes Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Viáticos Nacionales

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 664,465.43

 559,483.09

 664,465.43

 559,483.09

 664,465.43

 559,483.09

 5,767,938.34

 15,388.23

 32,600.72

 398.00

 213,310.00

 90.00

 649.50

 5,767,938.34

 664,465.43

 559,483.09

 664,465.43

 559,483.09

 664,465.43

 559,483.09

 15,388.23

 32,600.72

 398.00

 213,310.00

 90.00

 649.50
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2018Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 005

 11

 001

12 0 0 1

12 0 0 2

12 0 0 3

31100

11100

11520

11710

11750

21100

21420

23100

23200

23390

25100

27122

31100

33500

35620

39600

23200

25100

26210

27122

31100

35620

39600

Junio     

 87.00

 182,509.76

 34,644.17

 36,222.00

 7,333.05

 3,140.62

 5,853.33

 399.00

 2,970.95

 4,000.00

 3,123.86

 1,196.00

 453.00

 344.00

 10,812.60

 5,114.03

 2,200.52

 2,160.45

 281.25

 829.20

 476.00

 5,679.10

 2,691.98

 87.00

 182,509.76

 34,644.17

 36,222.00

 7,333.05

 3,140.62

 5,853.33

 399.00

 2,970.95

 4,000.00

 3,123.86

 1,196.00

 453.00

 344.00

 10,812.60

 5,114.03

 2,200.52

 2,160.45

 281.25

 829.20

 476.00

 5,679.10

 2,691.98

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Alimentos y Bebidas para Personas

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Alimentos y Bebidas para Personas

Libros, Revistas y Periódicos

Diesel

Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Repuestos y Accesorios

TOTAL 

Tesoro Nacional  559,483.09

 559,483.09

 559,483.09

 5,767,938.34

 649.50

 298,116.37

 14,318.50

 5,767,938.34

 559,483.09

 559,483.09

 559,483.09

 649.50

 298,116.37

 14,318.50
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2018Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 006

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

11 0 0 4

12 0 0 1

12 0 0 2

11100

11520

11710

11750

23200

23390

23500

25100

26210

31100

35620

39100

39600

26210

26110

26210

31100

26210

26210

31100

11100

11520

Junio     

 9,356.94

 4,171.18

 4,045.22

 1,357.97

 8,325.13

 8,360.00

 140.00

 2,086.51

 4,300.00

 8,204.00

 5,029.00

 190.63

 10,867.99

 6,625.00

 171,100.00

 6,100.00

 2,400.00

 1,200.00

 6,750.00

 62.50

 379,664.12

 86,037.99

 9,356.94

 4,171.18

 4,045.22

 1,357.97

 8,325.13

 8,360.00

 140.00

 2,086.51

 4,300.00

 8,204.00

 5,029.00

 190.63

 10,867.99

 6,625.00

 171,100.00

 6,100.00

 2,400.00

 1,200.00

 6,750.00

 62.50

 379,664.12

 86,037.99

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE LA ZONA NORTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Viáticos Nacionales

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

TOTAL 

Tesoro Nacional  899,315.38

 899,315.38

 899,315.38

 5,767,938.34

 66,434.57

 6,625.00

 179,600.00

 1,200.00

 6,812.50

 616,039.33

 5,767,938.34

 899,315.38

 899,315.38

 899,315.38

 66,434.57

 6,625.00

 179,600.00

 1,200.00

 6,812.50

 616,039.33
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REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 006

 11

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

11710

11750

21100

21420

23200

23390

23500

25100

26210

31100

33400

35210

35620

39100

39200

39600

23200

23500

25100

26210

27129

31100

35620

39200

39600

Junio     

 40,901.65

 8,341.83

 17,665.82

 10,515.29

 9,951.86

 11,000.00

 710.00

 13,776.26

 1,462.50

 5,381.50

 444.00

 135.00

 10,830.08

 1,781.00

 479.00

 16,961.43

 6,631.13

 150.00

 968.02

 900.00

 6,414.14

 2,908.20

 1,215.72

 197.11

 3,219.66

 40,901.65

 8,341.83

 17,665.82

 10,515.29

 9,951.86

 11,000.00

 710.00

 13,776.26

 1,462.50

 5,381.50

 444.00

 135.00

 10,830.08

 1,781.00

 479.00

 16,961.43

 6,631.13

 150.00

 968.02

 900.00

 6,414.14

 2,908.20

 1,215.72

 197.11

 3,219.66

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE LA ZONA NORTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

TOTAL 

Tesoro Nacional  899,315.38

 899,315.38

 899,315.38

 5,767,938.34

 616,039.33

 22,603.98

 5,767,938.34

 899,315.38

 899,315.38

 899,315.38

 616,039.33

 22,603.98
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2018Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 007

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

11 0 0 4

12 0 0 1

12 0 0 2

11100

11710

11750

23100

23200

23390

25100

26210

35620

39100

39600

26210

26110

26210

26210

26210

11100

11520

11710

11750

21100

21420

Junio     

 7,265.56

 3,595.26

 960.28

 1,100.00

 749.42

 5,000.00

 2,084.70

 300.00

 3,400.00

 296.90

 2,717.73

 450.00

 139,200.00

 300.00

 300.00

 450.00

 120,283.57

 26,483.34

 22,085.19

 4,374.61

 2,097.29

 2,764.76

 7,265.56

 3,595.26

 960.28

 1,100.00

 749.42

 5,000.00

 2,084.70

 300.00

 3,400.00

 296.90

 2,717.73

 450.00

 139,200.00

 300.00

 300.00

 450.00

 120,283.57

 26,483.34

 22,085.19

 4,374.61

 2,097.29

 2,764.76

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL SUR

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Viáticos Nacionales

Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

TOTAL 

Tesoro Nacional  381,870.08

 381,870.08

 381,870.08

 5,767,938.34

 27,469.85

 450.00

 139,500.00

 300.00

 450.00

 205,907.52

 5,767,938.34

 381,870.08

 381,870.08

 381,870.08

 27,469.85

 450.00

 139,500.00

 300.00

 450.00

 205,907.52
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REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 5,767,938.34 0003

 001

 007

 008

 11

 11

 001

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

12 0 0 4

23100

23200

23390

25100

26210

31100

33400

33500

35620

39100

39200

39600

21100

23200

26210

31100

35620

39600

11100

11520

11710

11750

Junio     

 578.00

 2,127.27

 5,000.00

 3,546.07

 3,300.00

 1,151.30

 145.20

 464.00

 4,995.00

 727.70

 794.66

 4,989.56

 4,668.17

 193.31

 1,331.25

 501.00

 190.00

 908.98

 6,282.85

 27,437.08

 4,266.78

 494.69

 578.00

 2,127.27

 5,000.00

 3,546.07

 3,300.00

 1,151.30

 145.20

 464.00

 4,995.00

 727.70

 794.66

 4,989.56

 4,668.17

 193.31

 1,331.25

 501.00

 190.00

 908.98

 6,282.85

 27,437.08

 4,266.78

 494.69

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL SUR

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Energía Eléctrica

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Viáticos Nacionales

Alimentos y Bebidas para Personas

Diesel

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 381,870.08

 139,573.89

 381,870.08

 139,573.89

 381,870.08

 139,573.89

 5,767,938.34

 205,907.52

 7,792.71

 40,088.65

 5,767,938.34

 381,870.08

 139,573.89

 381,870.08

 139,573.89

 381,870.08

 139,573.89

 205,907.52

 7,792.71

 40,088.65



República de Honduras

12/07/2018 08:37:49
2018Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/06/18 Hasta : 30/06/18
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 001
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12 0 0 5

12 0 0 6

12 0 0 7

21100

21420

35210

11100

11520

11710

11750

21100

21420

35210

11100

11520

11710

11750

21100

21420

25100

31100

11100

11520

11710

11750

21100

21420

Junio     

 516.16

 591.09

 500.00

 7,499.52

 500.00

 4,266.78

 494.69

 516.16

 591.09

 500.00

 15,603.02

 1,500.00

 4,015.79

 465.59

 516.16

 591.09

 4,800.00

 7,855.00

 10,499.52

 1,000.00

 4,266.78

 494.69

 516.16

 591.09

 516.16

 591.09

 500.00

 7,499.52

 500.00

 4,266.78

 494.69

 516.16

 591.09

 500.00

 15,603.02

 1,500.00

 4,015.79

 465.59

 516.16

 591.09

 4,800.00

 7,855.00

 10,499.52

 1,000.00

 4,266.78

 494.69

 516.16

 591.09

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Servicio de Transporte

Alimentos y Bebidas para Personas

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

TOTAL 

Tesoro Nacional  139,573.89

 139,573.89

 139,573.89

 5,767,938.34

 40,088.65

 14,368.24

 35,346.65

 21,861.94

 5,767,938.34

 139,573.89

 139,573.89

 139,573.89

 40,088.65

 14,368.24

 35,346.65

 21,861.94
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Junio     

 2,059.00

 434.70

 2,000.00

 10,258.37

 1,000.00

 4,266.78

 494.69

 516.16

 591.09

 3,858.40

 4,015.78

 465.59

 516.15

 590.40

 1,335.00

 2,059.00

 434.70

 2,000.00

 10,258.37

 1,000.00

 4,266.78

 494.69

 516.16

 591.09

 3,858.40

 4,015.78

 465.59

 516.15

 590.40

 1,335.00

 5,767,938.34Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Alimentos y Bebidas para Personas

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Sueldos Básicos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Telefonía Fija

Repuestos y Accesorios

TOTAL 

Tesoro Nacional  139,573.89

 139,573.89

 139,573.89

 5,767,938.34

 21,861.94

 17,127.09

 10,781.32

 5,767,938.34

 139,573.89

 139,573.89

 139,573.89

 21,861.94

 17,127.09

 10,781.32


